
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

Junioren U18 (4er) - Bezirksliga A Gr. 151
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 BTC GW Wiesbaden 8 16:0 40:8 83:19 537:223
2 MSG Hattenh./Schlangenb./Kiedr. 8 14:2 43:5 87:12 537:206
3 MSG Taunusstein 8 11:5 28:20 60:45 441:384
4 Wiesbadener THC III 8 9:7 25:23 51:48 381:386
5 MSG RW Limburg/ESV BW Limburg 8 8:8 25:23 53:49 420:349
6 Eintr. Wiesbaden II 8 6:10 20:28 44:59 347:438
7 BW Niederbrechen 8 4:12 13:35 28:72 298:480
8 Tennis 65 Eschborn II 8 3:13 16:32 38:69 331:479
9 TC Niedernhausen 8 1:15 6:42 15:86 188:535

Spielleiter
Marc Schechter, 65199 Wiesbaden, Borkumer Str. 1
Tel: 0177 6167272 / eMail: schechter@tbw.tennis

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

19.06.2021
 

09:00
 

MSG Hattenh./Schlangenb./K…
Spielort: Schlangenbad

MSG Taunusstein
 

5:1
 

So. 20.06.2021 09:00 BW Niederbrechen Eintr. Wiesbaden II 1:5
Sa. 26.06.2021 09:00

09:00
09:00
14:00

BTC GW Wiesbaden
MSG Taunusstein
TC Niedernhausen
BW Niederbrechen

Eintr. Wiesbaden II
Wiesbadener THC III
MSG RW Limburg/ESV BW Limb…
MSG Hattenh./Schlangenb./K…

5:1
3:3
0:6
0:6

Sa. 03.07.2021 09:00
09:00
09:00
 
09:00

Wiesbadener THC III
MSG Taunusstein
MSG Hattenh./Schlangenb./K…
Spielort: Schlangenbad
MSG RW Limburg/ESV BW Limb…

BW Niederbrechen
TC Niedernhausen
BTC GW Wiesbaden
 
Tennis 65 Eschborn II

6:0
4:2
2:4
 

4:2
Sa. 10.07.2021 09:00

09:00
09:00
09:00

Eintr. Wiesbaden II
Tennis 65 Eschborn II
BW Niederbrechen
Wiesbadener THC III

MSG Hattenh./Schlangenb./K…
MSG Taunusstein
TC Niedernhausen
BTC GW Wiesbaden

0:6
2:4
5:1
1:5

Sa. 21.08.2021 09:00
09:00

MSG RW Limburg/ESV BW Limb…
TC Niedernhausen

Wiesbadener THC III
Tennis 65 Eschborn II

6:0
0:6

Sa. 28.08.2021 09:00
09:00
09:00
09:00

Eintr. Wiesbaden II
MSG Taunusstein
Tennis 65 Eschborn II
TC Niedernhausen

Wiesbadener THC III
MSG RW Limburg/ESV BW Limb…
BW Niederbrechen
BTC GW Wiesbaden

2:4
4:2
1:5
0:6

Sa. 04.09.2021 09:00
09:00
09:00
 
09:00

Tennis 65 Eschborn II
MSG Taunusstein
MSG Hattenh./Schlangenb./K…
Spielort: Schlangenbad
MSG RW Limburg/ESV BW Limb…

Eintr. Wiesbaden II
BW Niederbrechen
TC Niedernhausen
 
BTC GW Wiesbaden

3:3
5:1
6:0
 

1:5
Sa. 11.09.2021 09:00

09:00
09:00

TC Niedernhausen
BW Niederbrechen
BTC GW Wiesbaden

Eintr. Wiesbaden II
MSG RW Limburg/ESV BW Limb…
Tennis 65 Eschborn II

3:3
1:5
5:1

Mi. 15.09.2021 18:00 Wiesbadener THC III MSG Hattenh./Schlangenb./K… 0:6
Sa. 18.09.2021 09:00

09:00
09:00
09:00
 

BTC GW Wiesbaden
Eintr. Wiesbaden II
Wiesbadener THC III
MSG Hattenh./Schlangenb./K…
Spielort: Schlangenbad

MSG Taunusstein
MSG RW Limburg/ESV BW Limb…
TC Niedernhausen
Tennis 65 Eschborn II
 

4:2
5:1
6:0
6:0
 

nu.Dokument 013, erstellt am 01.03.2026 23:45 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

Junioren U18 (4er) - Bezirksliga A Gr. 151
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa. 25.09.2021 09:00

09:00
09:00
09:00

Tennis 65 Eschborn II
MSG RW Limburg/ESV BW Limb…
Eintr. Wiesbaden II
BTC GW Wiesbaden

Wiesbadener THC III
MSG Hattenh./Schlangenb./K…
MSG Taunusstein
BW Niederbrechen

1:5
0:6
1:5
6:0

nu.Dokument 013, erstellt am 01.03.2026 23:45 | Seite 2


