

Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

Junioren U18 (4er) - Bezirksliga A Gr. 151

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	BTC GW Wiesbaden	8	16:0	40:8	83:19	537:223
2	MSG Hattenh./Schlangenb./Kiedr.	8	14:2	43:5	87:12	537:206
3	MSG Taunusstein	8	11:5	28:20	60:45	441:384
4	Wiesbadener THC III	8	9:7	25:23	51:48	381:386
5	MSG RW Limburg/ESV BW Limburg	8	8:8	25:23	53:49	420:349
6	Eintr. Wiesbaden II	8	6:10	20:28	44:59	347:438
▼ 7	BW Niederbrechen	8	4:12	13:35	28:72	298:480
▼ 8	Tennis 65 Eschborn II	8	3:13	16:32	38:69	331:479
▼ 9	TC Niedernhausen	8	1:15	6:42	15:86	188:535

Spielleiter

Marc Schechter, 65199 Wiesbaden, Borkumer Str. 1
Tel: 0177 6167272 / eMail: schechter@tbw.tennis

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 19.06.2021 09:00	MSG Hattenh./Schlangenb./Ki... Spielort: Schlangenbad	MSG Taunusstein	5:1
So. 20.06.2021 09:00	BW Niederbrechen	Eintr. Wiesbaden II	1:5
Sa. 26.06.2021 09:00	BTC GW Wiesbaden	Eintr. Wiesbaden II	5:1
09:00	MSG Taunusstein	Wiesbadener THC III	3:3
09:00	TC Niedernhausen	MSG RW Limburg/ESV BW Limbu...	0:6
14:00	BW Niederbrechen	MSG Hattenh./Schlangenb./Ki...	0:6
Sa. 03.07.2021 09:00	Wiesbadener THC III	BW Niederbrechen	6:0
09:00	MSG Taunusstein	TC Niedernhausen	4:2
09:00	MSG Hattenh./Schlangenb./Ki...	BTC GW Wiesbaden	2:4
09:00	Spielort: Schlangenbad		
09:00	MSG RW Limburg/ESV BW Limbu...	Tennis 65 Eschborn II	4:2
Sa. 10.07.2021 09:00	Eintr. Wiesbaden II	MSG Hattenh./Schlangenb./Ki...	0:6
09:00	Tennis 65 Eschborn II	MSG Taunusstein	2:4
09:00	BW Niederbrechen	TC Niedernhausen	5:1
09:00	Wiesbadener THC III	BTC GW Wiesbaden	1:5
Sa. 21.08.2021 09:00	MSG RW Limburg/ESV BW Limbu...	Wiesbadener THC III	6:0
09:00	TC Niedernhausen	Tennis 65 Eschborn II	0:6
Sa. 28.08.2021 09:00	Eintr. Wiesbaden II	Wiesbadener THC III	2:4
09:00	MSG Taunusstein	MSG RW Limburg/ESV BW Limbu...	4:2
09:00	Tennis 65 Eschborn II	BW Niederbrechen	1:5
09:00	TC Niedernhausen	BTC GW Wiesbaden	0:6
Sa. 04.09.2021 09:00	Tennis 65 Eschborn II	Eintr. Wiesbaden II	3:3
09:00	MSG Taunusstein	BW Niederbrechen	5:1
09:00	MSG Hattenh./Schlangenb./Ki...	TC Niedernhausen	6:0
09:00	Spielort: Schlangenbad		
09:00	MSG RW Limburg/ESV BW Limbu...	BTC GW Wiesbaden	1:5
Sa. 11.09.2021 09:00	TC Niedernhausen	Eintr. Wiesbaden II	3:3
09:00	BW Niederbrechen	MSG RW Limburg/ESV BW Limbu...	1:5
09:00	BTC GW Wiesbaden	Tennis 65 Eschborn II	5:1
Mi. 15.09.2021 18:00	Wiesbadener THC III	MSG Hattenh./Schlangenb./Ki...	0:6
Sa. 18.09.2021 09:00	BTC GW Wiesbaden	MSG Taunusstein	4:2
09:00	Eintr. Wiesbaden II	MSG RW Limburg/ESV BW Limbu...	5:1
09:00	Wiesbadener THC III	TC Niedernhausen	6:0
09:00	MSG Hattenh./Schlangenb./Ki...	Tennis 65 Eschborn II	6:0
	Spielort: Schlangenbad		

Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

Junioren U18 (4er) - Bezirksliga A Gr. 151

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 25.09.2021 09:00	Tennis 65 Eschborn II	Wiesbadener THC III	1:5
09:00	MSG RW Limburg/ESV BW Limbu...	MSG Hattenh./Schlangenb./Ki...	0:6
09:00	Eintr. Wiesbaden II	MSG Taunusstein	1:5
09:00	BTC GW Wiesbaden	BW Niederbrechen	6:0